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KOULUTUKSET JA TAPAHTUMAT 

BIOA"'AL YVTIKOT 
KLll"'ISEN LABORATORIODIAG"'OSTIIKA"' 

ASIANTUNTIJOl"'A 

TEKSTI Mika Paldanius, dosentti, yliopettaja, Oamk 

Pohjolan Bioanalyytikkopäivään 

osallistui tammikuun lopussa yli 

130 osallistuja ja yksitoista näyt

tei l leasettajaa. Opintopäivän 

ohjelmaan otettiin mukaan ajan
kohtaisia hematologiaan, fysiolo

giaan ja mikrobiologiaan liittyviä 

kliinisen bioanalytiikan aihealu

eita. Opintopäivien asiantuntija

luennoitsijoina toimi viisi lääkäriä 

ja yksi genetikko. Taukojen aikana 

osallistujilla oli mahdollisuus tu

tustua laboratorio- ja hoitoalan 

uusiin diagnostisiin ratkaisuihin 

ja palveluihin yritysten asiantun

tijoiden kanssa. 

Hematologisissa syövissä diag

nostiikan tarkentuminen ovat 

parantaneet hoitotuloksia yhdes

sä sopivien lääkehoitojen kanssa. 

Molekyyligenetiikan osuus on 

tullut yhä keskeisemmäksi diag

nostiikassa ja viime vuosina täs

mähoitojen avulla on voitu valita 

potilaan syöpäsoluille perustuvia 

hoitomenetelmiä. L aboratorion 

rooli korostuu niin alkuvaiheen 

diagnostiikassa kuin hoidon 

seurannassa. Soluterapioiden ja 

lääkehoitojen kehitys on ollut 

merkittävää viime vuosina (Savo

lainen Eeva-Riitta) 

Sekvennoimalla hematologisis

ta näytteistä saadaan esille ja tun-
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nistettua pienet mutaatio-osuu

det hematologista taudeista. 

Yleensä mutaatiot esiintyvät hy

vinkin pienissä klooneissa ja ne 

voidaan osoittaa mikrosirulla 
(flow cell). NGS (next generation 

sequencing )-tutkimuksia, jotka 

perustuva mikrosirutekniikkaan 

voidaan tehdä kroonista lymfaa

tista leukemiaa sairastaville, mye

loproferatiivista tautia epäiltäessä 

sekä selvitettäessä myleeloisen 

taudin epäilyä. Menetelmä on so

piva 25bp kokoon saakka liittyviin 

mutaatioihin. Suuremmissa muu

toksissa pitää tukeutua muihin 

menetelmiin poissulkukriteerein 

(Räsänen Hannele) 

Sydänsairauksia diagnosoi

taessa sydänfilmin merkitys on 

korvaamaton. EKG-rekisteröinti

en tulosten luotettavuus ja laatu 

perustuvat oikein toteutettuihin 

rekisteröinteihin. Sydänvaurion 

muodot, rytmin muutokset ja 

sydämen kuormituksen merkit 

näkyvät EKG:ssä. Bioanalyytikot 

ovat avainasemassa EKG-rekiste

röinnin suorittajina laadukkaiden 

sydänkäyrien tuottajina. Elektro

dien oikea kiinnittäminen ja häi

ritsevien tekijöiden eliminointi 

sekä tarkistamiset mm. paperin 

nopeus ja hälyttävät seikat nau-

halla kuuluvat bioanalyytikon tie

totaitoon käytännön työssä (Qian 

Henna). 

Veriviljelyiden avulla selvite

tään potilaan hoidon kannalta 
tärkeitä epäilyjä mm. sepsikses

sa, sydämen sisäkalvotulehduk

sessa, aivokalvontulehduksessa 

sekä vierasesineinfektioissa. Po

tilaan hoidon kannalta verivilje

lyvastauksen nopeus vaikuttaa 

antibioottivalintaan, sen kestoon 

ja mahdollisiin lisätutkimuksiin. 

Tavallisimman löydökset verivilje

lyissä ovat E. (oli ja Staph. Aureus 

(Partanen Terhi). 

Lasten infektioissa on huomioi

tava virustautien runsaslukuisuus 

ja patogeenien erilaiset toimin

tatavat verrattuna aikuisiin infek

tiopotilaisiin. Pneumokokkisep

siksessä aikuisilla kuolleisuus on 

n. 10%, kun vastaavasti lapsilla

se on käytännössä 0%. Infektio

tautien diagnostiikkaan on saatu

nopeampia laitteita ja tutkimuk

sia, jotka ovat sensitiivisyydeltään

parempi edellisiin versioin tai me

netelmiin verrattuina. Nykyisin

lasten respiratorisiin infektioihin

on paremmin kohdistuneita hoi

toja. Lapset altistuvat vähemmän

turhille antibioottikuureille ja he

joutuvat yhä harvemmin sairaa-

lahoitoon respiratoristen infekti

oiden aikana. Edelleenkin labora

torion puolella tarvitaan spesifistä 

osaamista ja käsityötaitoja viljelyi

den toteuttamisessa ja tulkitsemi

sessa. Kliinikon paras ystävä on 

mikrobiologia ja kemia on hyvä 

renki seurannassa. Toisaalta mo

lekyylibiologia menetelmät ovat 

mullistaneet kliinikon elämää in

fektiotautiendiagnostiikassa (Pa

lanne Niko). 

Pohjolan Bioanalyytikkopäivän 

luennoitsijoiden esitykset löyty

vät Pohjois-Suomen Bioanalyyti

koiden kotisivuilta. Tilaisuuteen 

osallistuneet bioanalyytikot ja 

opiskelijat saivat paljon ajankoh

taista tietoa kliinisen laboratori

odiagnostiikan nykyisistä ja tule

vista menetelmistä niin yritysten, 

kollegoiden kuin luennoitsijoiden 

kautta. 
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